СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01367C5F0194AB7E8E4B3ACFE29FE962DE
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 06.04.2020 по 06.07.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

26.06.2020 № 110
г. Петропавловск-Камчатский

О Совете по вопросам высшего
образования и науки при Губернаторе
Камчатского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать Совет по вопросам высшего образования и науки при
Губернаторе Камчатского края.

2. Утвердить Положение о Совете по вопросам высшего образования и
науки при Губернаторе Камчатского края согласно приложению к настоящему
постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его
официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 20 июня 2020 года.

Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Камчатского края В.В. Солодов

Приложение к постановлению
Губернатора Камчатского края
от 26.06.2020     № 110

Положение
о Совете по вопросам высшего образования и науки

при Губернаторе Камчатского края

1. Общие положения

1.1. Совет по вопросам высшего образования и науки при Губернаторе
Камчатского края (далее - Совет) является совещательным органом при
Губернаторе Камчатского края, образованным в целях обеспечения
взаимодействия органов государственной власти Камчатского края, научных и
образовательных организаций, общественных объединений при рассмотрении
вопросов, связанных с развитием высшего образования и науки, а также в целях
выработки предложений по актуальным вопросам в области высшего
образования и науки в интересах социально-экономического развития
Камчатского края.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, иными правовыми актами
Российской Федерации, Уставом Камчатского края, законами Камчатского края
и иными нормативными правовыми актами Камчатского края, а также
настоящим Положением.

2. Основные задачи и права Совета

2.1. Основными задачами Совета являются:
1) подготовка предложений по определению приоритетных направлений

и механизмов развития высшего образования и науки в регионе, а также мер,
направленных на реализацию в Камчатском крае государственной политики в
сфере высшего образования и науки в интересах социально-экономического
развития Камчатского края;

2) координация взаимодействия высшего образования, науки и реального
производства, направленного на социально-экономическое развитие
Камчатского края;

3) рассмотрение предложений органов государственной власти
Российской Федерации, органов государственной власти Камчатского края,
органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском
крае, организаций, в том числе общественных объединений, граждан по
вопросам высшего образования и науки;

4) сотрудничество с органами государственной власти Российской
Федерации, органами государственной власти Камчатского края, органами
местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае,
организациями, в том числе общественными объединениями по вопросам

consultantplus://offline/ref=14C47A4D93DAB1480E10102497F981800F0B00A8649B8B8A355BD2354D930F991A7741958170989D3FD4CCj4VEB

высшего образования и науки;
5) взаимодействие со средствами массовой информации с целью более

полного отражения вопросов в области высшего образования и науки.
2.2. Совет для решения возложенных на него задач имеет право:
1) запрашивать необходимую информацию у федеральных органов

исполнительной власти и их территориальных органов по Камчатскому краю,
органов государственной власти Камчатского края, органов местного
самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае,
общественных объединений, научных, образовательных и иных организаций по
вопросам, относящимся к задачам Совета;

2) приглашать на заседания Совета и заслушивать информацию
представителей территориальных органов федеральных органов
государственной власти по Камчатскому краю, органов государственной власти
Камчатского края, органов местного самоуправления муниципальных
образований в Камчатском крае, представителей находящихся на территории
Камчатского края научных и образовательных организаций высшего
образования и других организаций, а также иных заинтересованных лиц в
области высшего образования и науки по вопросам, относящимся к задачам
Совета;

3) создавать из числа своих членов, а также из числа не входящих в
состав Совета, представителей органов государственной власти Камчатского
края, органов местного самоуправления муниципальных образований в
Камчатском крае, образовательных организаций высшего образования,
научных организаций и организаций по приоритетным направлениям
социально-экономического развития Камчатского края, рабочие группы в целях
реализации задач Совета;

4) проводить стратегические сессии, конференции и иные мероприятия на
территории Камчатского края в целях реализации задач Совета;

5) вносить предложения по включению мероприятий в государственную
программу Камчатского края «Развитие образования в Камчатском крае»,
утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013
№ 532-П, в рамках задач Совета.

3. Состав Совета и порядок его деятельности

3.1. Совет формируется в составе председателя Совета, его заместителя,
секретаря Совета и иных членов Совета.

3.2. Председателем Совета является Губернатор Камчатского края. В
случае отсутствия председателя Совета его функции по его поручению
выполняет заместитель председателя Совета.

3.3. В состав Совета включаются представители органов государственной
власти Камчатского края, научных организаций, образовательных организаций
высшего образования, общественных объединений и иных организаций.

3.4. Персональный состав Совета утверждается распоряжением
Губернатора Камчатского края.

3.5. Председатель совета:
1) руководит деятельностью Совета;
2) председательствует на заседаниях Совета;
3) обеспечивает и координирует выполнение решений Совета;
4) принимает решение о создании рабочих групп Совета;
5) утверждает повестку заседания Совета;
6) подписывает протоколы заседаний Совета.
3.6. Секретарь Совета:
1) организует подготовку заседаний Совета;
2) готовит проекты повестки заседаний Совета;
3) оформляет протоколы заседаний Совета;
4) осуществляет подготовку материалов для рассмотрения на заседаниях

Совета;
5) обеспечивает информирование членов Совета о месте, времени

проведения и повестке очередного заседания Совета, а также обеспечивает их
необходимыми материалами;

6) осуществляет контроль за исполнением решений Совета.
3.7. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом

работы, который утверждается председателем Совета.
3.8. Основной формой деятельности Совета является проведение

заседаний.
Заседания Совета проводятся не реже одного раза в шесть месяцев. В

случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания Совета.
3.9. Заседания Совета проводит председатель Совета, а в его отсутствие -

заместитель председателя Совета.
3.10. Заседание Совета считается правомочным, если на нем

присутствуют более половины членов Совета.
3.11. Решения Совета принимаются открытым голосованием простым

большинством голосов от числа присутствующих членов Совета.
В случае равенства голосов решающим является голос

председательствующего на заседании Совета
3.12. Решения Совета оформляются протоколом, который подписывается

председательствующим на заседании Совета и секретарем Совета.
В случае несогласия с принятым решением член Совета вправе изложить

в письменной форме свое мнение, которое приобщается к протоколу.
3.13. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета

осуществляет Министерство образования Камчатского края.